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چند قاب از پارك پردیس
 پارك فناوري پرديس  فضاهاي  عمومي بسياري در خود جاي داده است

 كه  در اين صفحه برخي از اين امكانات را كوتاه معرفي كرده ايم

اینجا علم به ثروت تبدیل می شود
 گشت و گذار در پاركی كه توانمندی و ظرفيت های علمی 

نخبگان ايرانی را به نمايش گذاشته است 

 راه اندازی شبکه فن بازار ملی ایران براساس 
نقشه جامع علمی کشور که در آن به ایجاد و 
توسعه  دفاتر فن بازارهای  منطقه ای و تخصصی 
تاکید شده و نیز ابلاغیه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و معاونت علمی و فناوری نهاد ریاست 

جمهوری  از وظایف پارک های فناوری است.

وظیفه اصلی شبکه فن بازار  ملی
حالا اصلا شبكه فن بازار ملی چيست و قرار است 
چه رسالتی بر دوش كشد؟ شبكه فن بازار ملی به 
بيانی ساده، شبكه ای شناسي شده و دسته بندی 
شــده از افراد و مراكز تقاضا و عرضه محصولات 
علمی و فناورانه است. وظيفه اصلی شبكه فن بازار 
ملی ايران به عنوان يكی از مجموعه های اقماری 
پارك فناوری پرديس، كمک بــه رونق مبادلات 
فناورانه و انتقال تكنولوژی در اكوسيستم نوآوری 
و فناوری كشور است. اين مبادلات در حوزه های 
بازاريابی و فروش محصولات دانش بنيان و فناورانه، 
ســرمايه گذاری بر روی اختراعات، استارت آپ ها 
و طرح های فناورانه، رفع نيــاز فناورانه صنايع با 
اســتفاده از ظرفيت شــركت های دانش بنيان و 

فناورانه و نيز تبادل دانش  فنی است.
يكی از اقدامات شــبكه فن بازار ملی ايران توسعه 
دفاتر در استان های كشور و شبكه سازی در نقاط 
مختلف كشور محسوب می شود. در همين راستا به 
استناد آيين نامه تاسيس و راهبری شبكه فن بازار 
ملی ايران )مصوب هيات امنــای پارك فناوری 
پرديس(، شــبكه فن بازار ملی ايــران در تمامی 
استان های كشور و نقشه جامع علمی كشور موظف 
به ايجاد دفتر فن بازار منطقه ای و تخصصی است. 
اين دفاتر پايگاهی بــرای ارتباط عرضه كنندگان 
و متقاضيان فناوری در حوزه هــای مذكور برای 
اســتفاده از ظرفيت كشور در راســتای توسعه 

مبادلات فناوری شَان است.
هر دفتر فن بازار دارای يک متولی است. اين متولی 
يک نهاد حاكميتی مرتبط با حوزه علم و فناوری  
است كه وظيفه همكاری با شــبكه فن بازار ملی 
ايران برای توسعه بازار فناوری در استان و يا حوزه 
تخصصی را بر عهده دارد. هر دفتر فن بازار دارای 
حداقل يک كارگزار تجارت فناوری )بروكر( برای 

اجرای برنامه های توسعه بازار فناوری است.

شبکه کارگزاران تجارت فناوری 
تمام اقدامات اجرايی به منظور همرسانی عرضه 
و تقاضای فناوری توســط شركت های خصوصی 
دارای صلاحيت از سوی شبكه فن بازار ملی ايران 
انجام می شــود. اين شــركت های كارگزاری در 
استان های مختلف مستقر هســتند. كارگزاران 
تجارت فناوری به نوعی واسط نوآوری بين عرضه 
كننده و متقاضی هســتند. اين كارگزاران زبان 
فناوری را به زبان تجارت و بــازار و بالعكس برای 
عرضه كننده و متقاضی ترجمه كــرده و فراتر از 
يک مشاور تا حصول مبادله نهايی در كنار طرفين 

قرار می گيرند.

سامانه شبکه 
شــبكه فن بازار ملی ايــران دارای بانک جامعی 
از اطلاعات فناورانه كشــور شــامل شركت های 
دانش بنيــان و فناور، محصــولات دانش بنيان و 
فناورانه، فرصت های سرمايه گذاری و تقاضاهای 
فناوری است. تمام اشــخاص حقيقی و حقوقی 
می تواننــد در اين ســامانه ثبت نام كننــد و به 
ارائه دســتاوردها و نيازهای فناورانــه خود اقدام 
كنند. اين ســامانه دارای زيرســامانه هايی برای 
هــر فن بــازار منطقــه ای و يا تخصصی اســت 
كه تمــام اطلاعات آن افــراز جغرافيايــی يا آن 
حــوزه تخصصــی در آن زيــر ســامانه موجود 
 است. آدرس ســامانه شــبكه فن بازار ملی ايران

 techmart.ir است.

رویدادهای تجاری 
فن بازار ملی ايران در راســتای تسهيل و تسريع 
همرســانی عرضه و تقاضا در زيست بوم نوآوری 
و فناوری كشــور، رويدادهای تجاری متنوعی را 
طراحی و اجرا كرده اســت. اين رويدادها توسط 
كارگزاران مورد تاييد شبكه فن بازار ملی ايران در 4 

حوزه به شرح زير برگزار می شود:
  فســتيوال های نوآوری  ها و اختراعات )عرضه 

نوآوری ها به صنايع و سرمايه گذاران(
   نشست های بهره  برداری از توان داخلی )عرضه 

محصولات به مشتريان دولتی وصنايع بزرگ(
   رويدادهای استارت آپ دمو )ارائه استارت آپ ها 

به سرمايه گذاران(
  رويدادهای ريورس پيــچ  )اعلام نياز صنايع به 

فناوران، استارت آپ  ها و شركت  های دانش  بنيان
بنابراين شــبكه فن بازار ضمن چابک ســازی و 
حمايتگری فرآيندهای علمی و فناورانه به دنبال 
رونق اقتصادی بر پايه دستاوردهای بومی، جهانی 
و علمی است كه يكی از مهم ترين نيازهای مدرن 

جامعه امروز محسوب می شود

شبكه جامع نوين 
براى رونق اقتصادى 

دستاوردهاى بومی علمی 

دريچه

تولید 300محصول تحریمی
پنجمين تور گردشگری مركز تهران شناسی همشهری به پارك فناوری پرديس رسيد

پارک فناوری پردیس کجاست؟
برای رســيدن به پارك بزرگ و مجهز فناوری كه 
به بهشت فناوری منطقه شــهرت دارد، بايد راهی 
كيلومتر 20جاده دماوند و شــهر جديد پرديس 
شــويم؛ جايی بيرون از تهران با جاده ای كه هنوز 
برف های زمستانی اش آب نشده اند و سرمای هوايش 
استخوان می سوزاند. اتوبوس گردشگران تور مركز 
تهران شناسی همشهری با عبور از اين جاده تقريبا 
ســفيدپوش و تونل های پياپــی اش، در موقعيت 
جغرافيايی شهر پرديس كه مصوبه ايجاد آن سال 
1368تصويب شد، قرار می گيرد. شهری صنعتی 
كه بيش از 4هــزار هكتار وســعت دارد و بيش از 
200هزار  نفر جمعيــت را در پهنه خود جای داده 
است. البته در افق سند توسعه شهر پرديس جمعيت 
600هزارنفری پيش بينی شــده است. اتوبوس از 
كنار مجتمع های مسكونی يک شكل و يک رنگ، 
كارخانه های صنعتی و توليدی، مراكز دانشگاهی، 
مجموعه های خدماتی و رفاهی می گذرد تا اينكه 
بالاخره بعد از گذر آخرين پيچ منتهی به شــرق، 
تابلوی پارك فنــاوری پرديس نمايان می شــود. 
گردشگران ضمن پياده شدن از اتوبوس با كنجكاوی 
فراوان، اطراف خود را می كاوند. ساختمان های بزرگ 
و اغلب شيشه ای، فضاهای عمومی خوش ساخت با 
معماری منحصر به فرد حسابی توجه شان را جلب 
كرده است. باورش سخت است كه حوالی پايتخت، 
جايی با اين شكل و شــمايل مدرن بنا شده باشد. 
همين كنجكاوی و ناباوری دســت به دســت هم 

می دهند تا گردشگران دقايقی از رفتن بازبمانند.

 پای متخصصان و سرمایه گذاران در میان است
 آفتاب ظهرگاهی در جدال با سرمای هواست كه 
امير علی تفرشی، از كارشناسان روابط عمومی پارك 
فناوری به اســتقبال می آيد. بعد از خوش و بش و 
پذيرايی مختصر، گردشگران با راهنمايی او قدم به 
سالن كنفرانس ساختمان مركزی می گذارند. حالا 
كمی، خستگی اين راه طولانی از جان به در شده كه 
تفرشی اين چنين می گويد: »پارك فناوری پرديس 
به عنوان نخستين و بزرگ ترين پارك فناوری كشور 
در ســال 1380به همت جمعی از متخصصان و 
سرمايه گذاران و زيرنظر نهاد رياست جمهوری )مركز 
همكاری های فناوری و نوآوری رياست جمهوری( 

تاسيس شد. پيش از آن، مطالعات مكان يابی پارك 
روی 3منطقه پيشنهادی اطراف تهران متمركز شده 
بود كه با توجه به ويژگی های اقليمی و جغرافيايی 
شــهر جديد پرديس، فــاز6آن در 20كيلومتری 
شرق پايتخت، به عنوان مكان مناسب احداث پارك 
فناوری به انتخاب نهايی رســيد. در همان ســال 
1380ضمن تملک اراضی پرديــس نوآوری )فاز 
يک(، كلنگ احداث پارك به زمين زده و پذيرش 
واحدهای فناور بومی بلافاصله آغاز شد.« حسين 
كاظم زاده، عضو خانه طلاب جوان برای مفهوم سازی 
بهتر درباره عنوان پارك فناوری، می پرسد: » چرا 
به اينگونه مجموعه ها و مراكز، عنوان پارك الصاق 
می شــود؟« تفرشــی، گويی منتظر اين پرسش 
بود، برای همين بی درنگ پاسخ می دهد: »اغلب 
مجموعه های صنعتی و اقتصادی، محيطی بسته، 
كليشه ای و عاری از تنوع و رنگ دارند. نقطه ضعفی 
كه در مجموعه های فناورمحور نوين مورد بررسی و 
توجه قرار گرفت تا فرايند جذب ايده، توليد انبوه، 
تجارت و يا به عبارتی ساده تر، تبديل علم به ثروت 
در محيط هايی با معماری زيبايی شناختی و ارائه 
خدمات رفاهی صورت گيرد. بديهی ا ست كه عنوان 
پارك بــرای محيط هايی با چنيــن ويژگی هايی 

مناسب است.«

تاسیس نخستین پارک فناوری سلامت کشور 
چشــم انداز و اهداف بلندمدت اين پارك در سال 
1391به تصويب رسيد. تفرشی ادامه می دهد: »در 
ســال 1392عمليات اجرايی آماده سازی  پرديس 
دانش )فاز 2( به وســعت 18هكتار آغاز شد. اين 
درست سالی بود كه نمايشگاه بين المللی فناوری 
و نوآوری با عنوان اينوتكس به صورت سالانه فعاليت 
خود را آغاز كــرد. همچنين در اين ســال وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشكی كشور موافقت 
خود را نسبت به تاسيس نخستين پارك فناوری 
ســلامت كشــور در پارك پرديس ابراز داشت كه 
اساســنامه مربوط به آن در سال 1393به تصويب 
شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشكی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشكی رسيد. همچنين 
منشور پارك فناوری در سايه علم، دانش، تخصص، 
توانمندی، هم افزايی ناشی از مبادله مؤثر اطلاعات، 
هم كوشــی و بهره برداری از تسهيلات مشترك، 
پی ريزی شد كه سرفصل های دهگانه آن عبارتند 
از: آينده نگری )امروز فوريت دارد و فردا »اهميت«(،  
تعالی گرايی، كارآفرينی، نفوذ در بازارهای جهانی، 
همكاری و همگرايی، ســيمای شــهری جذاب و 
دعوتگر، توســعه فناوری، حفظ محيط زيســت و 

رعايت همسايگان و اصل جهان گرايی.«

توسعه اراضی به نفع علم
كارشــناس روابط عمومی درباره تاريخچه پارك 
فناوری می گويد: »ســال 1393تمليک و تثبيت 
اراضی پرديس كارآفرينی )فاز 3( به وسعت 31هكتار 
انجام شد و در سال 1393مركز شتاب دهی نوآوری 
برای ساماندهی به امور شتاب دهنده های فناوری و 
رويدادهای كارآفرينی در كشور در پارك كارش را 
آغاز كرد. همچنين در سال 1397برای نخستين بار 
در ايران، كارخانه های نوآوری »آزادی« و »های وی« 
به عنوان شعب پارك و محلی برای استقرار و فعاليت 
گروه های استارت آپی افتتاح شدند كه با استقبال 
فراوان استارت آپ ها همراه بود. در سال 1399نيز 
قرارداد الحاق 20هكتار جديد )فاز 4( به پارك در 
مجاورت پرديس كارآفرينی منعقد و همان ســال 
پارك فناوری اقتصاد ديجيتال نيــز در زمينی به 
مساحت 30هكتار به مجموعه پارك فناوری پرديس 
اضافه شد. به همه اين موارد، ايجاد شبكه فن بازار، 
شبكه تبادل اطلاعات كشورهای عضو دی 8، شبكه 
مراكز رشد ايده های نوآورانه و برگزاری رويدادهای 

ملی و بين المللی فناوری را هم اضافه كنيد.«

متولی و مسئول این پارک کیست؟
يكی از سؤال های پر تكرار گردشــگران از تفرشی 
اين اســت كه متولی و مســئول اين پارك علمی 
كيست؟ او كوتاه شــرح می دهد: »اساسنامه پارك 
فناوری پرديس، نهاد رياست جمهوری را به عنوان 
سازمان مؤســس اين پارك می شناسد. طبق اين 
اساسنامه، هيأت امنای پارك به رياست معاون اول 
رئيس جمهور و عضويت 14نفر از شــخصيت های 
علمی، فناوری، اقتصادی و اجتماعی كشور به عنوان 
اعضای حقوقی و حقيقی شكل می گيرد. البته پس از 
تاسيس معاونت علمی و فناوری رياست جمهوری در 
سال 1386، معاون علمی و فناوری رئيس جمهور نيز 
)ضمن اصلاح اساسنامه( به عنوان نايب رئيس هيأت 

امنا به تركيب هيأت امنای پارك پيوسته است«.

اعضای این مرکز علمی بزرگ
واحدهای فناور، اعضای پارك فناوری هستند. در 

حال حاضر بيش از 356شركت دانش بنيان تمليكی 
و اســتيجاری، 105شــتاب دهنده در بخش های 
مختلف فضای كار اشــتراكی، فن بازار، شــبكه 
اقتصادی، تبادل اطلاعات و سلامت پرديس فعال 
هستند كه از ميان آنها بيش از 170شركت تأييديه 

دانش بنيانی را كسب كرده اند. 
بسياری از شركت های عضو خانواده پارك فناوری 
پرديس محصولاتی توليد می كنند كه تعداد معدودی 
از كشورهای دنيا به فناوری توليد آنها دست يافته اند. 
همچنين توليدات خانواده پــارك فناوری پرديس 
پاسخگوی بســياری از نيازهای كشــور در زمينه 
محصولات تحريمی است. از اين رو پارك فناوری نقش 
بسزايی در تجاری سازی نتايج پژوهش های علمی، 
خودكفايی كشور در حوزه فناوری های پيشرفته و 
خنثی سازی اثر تحريم های ظالمانه عليه كشور دارد. 
نكته مهم ديگر كه گردشگران در اين بخش بسيار 
خواهان كســب اطلاعات در مورد آن بودند، شيوه 
جذب و عضويت در اين پارك است. برای عضويت در 
پارك فناوری می توان به 4 شيوه عمل كرد؛ عضويت 
در بخش اراضــی با واگذاری زمين يــا اجاره ملک، 
عضويت در مركز رشــد فناوری نخبگان، عضويت 
در شعب پارك فناوری پرديس و عضويت در پايگاه 
جذب متخصصان و كارآفرينان ايرانی خارج از كشور 

كه هريک دارای ضوابط و مقررات خاص خود است.

فضاهای عمومی پارک
بعد از جلسه معرفی پارك فناوری پرديس و پيش 
از اقامه نماز ظهر، گردشگران از فضاهای عمومی و 
خدماتی آن ديدن می كنند. در اين پهنه فضاهای 
عمومی بسياری گنجانده شده است. برج فناوری 
پرديس، مجتمع سراج )ساختمان اداری پارك علم 
و فناوری(، مسجد حضرت فاطمه الزهرا)س(، مقبره 
شــهدای گمنام پارك فناوری پرديس، نمايشگاه 
دائمــی محصــولات فناورانه )در اين نمايشــگاه 
محصولات شركت های فناوری پزشكی، دارويی، 
تجهيزاتی، نانوفنــاوری، نرم افــزار و الكترونيک، 
مكانيک و مخابــرات به نمايش درآمده اســت(، 
مجتمع تجاری سازی و فن بازار با زيربنای بيش از 
7هزار و 700مترمربع )محل استقرار شركت های 
نوپا، برگزاری كلاس های آموزشــی و مشاوره ای 
كســب وكار(، مركز همايش ها با ظرفيت بيش از 
270نفر، بوستان دانشــمندان، مجتمع فرهنگی، 
تجاری و رفاهی بــا زيربنای 12هــزار مترمربع و 
5بلوك مجزا شامل هتل، رستوران، آبنما، واحدهای 
تجاری و مســجد، آبنمای مركــزی، هتل پارك 
فناوری با مســاحت 3هزار و 600مترمربع شامل 
20اتاق، زمين های بازی چندمنظوره، ساختمان 
چندمنظوره، بلــوك تجاری، مركز بهداشــت و 
درمانــگاه و البته ســاعت نمای آفتابی )توســط 
يكی از اعضای پارك در ســال 1399، ساخته و در 
ســكوی مركزی اين مجموعه نصب شــده است.  
اين ســاعت نما تلفيقی از تكنولوژی های دقيق و 
طراحی ديجيتال با سنت و فرهنگ ايرانی است كه 

نمونه  مشــابه داخلی و خارجی 
نــدارد( هــم از بخش های مهم 
اين مجموعه به شــمار می آيند.

مزایای استقرار در پارک
یکی از مهیج ترین بخش های معرفی پارک  فناوری برای گردشگران، 
برشمردن مزایای استقرار و فعالیت در آن است که 3بخش »قانونی«، 
»رفاهی« و »کسب وکار« را دربرمی گیرد. مزایای قانونی استقرار در این 
پارک متفاوت شامل معافیت مالیات بر عملکرد سالانه به مدت 20سال از 
زمان صدور مجوز استقرار توسط مدیریت پارک، معافیت مالیات حقوق 
کارکنان شاغل در شرکت های فناور مستقر در پارک، معافیت مالیات بر 
ارزش افزوده )در تعاملات فی مابین اعضای پارک های فناوری(، معافیت 
از هرگونه عوارض متداول کشــور مانند عوارض شهرداری، آزاد بودن 
نقل و انتقال ارز از خارج از کشور به پارک و برعکس آن از طریق شبکه 
بانکی، اشتغال نیروی انسانی و روابط کار براساس مقررات اشتغال در 
مناطق آزاد، بهره مندی از امتیاز ویــژه فنی برای حضور در مناقصات 
و همچنین ترک تشریفات آن، تســهیلات خدمت نظام وظیفه برای 
کارکنان شرکت های عضو، معافیت عوارض، حقوق گمرکی و مالیات بر 
ارزش افزوده واردات تجهیزات در حوزه تخصصی فعالیت است. مزایای 
زیرساختی و رفاهی آن نیز شامل تأمین تأسیسات زیربنایی مورد نیاز 
شــرکت ها، خدمات رفاهی، فرهنگی و ورزشی، هتل، رستوران های 

سنتی و فست فود، کافه، باشگاه ورزشــی، خشکشویی، زمین های 
بازی، مهد کودک، فروشگاه زنجیره ای، مرکز خدمات درمانی، مسجد، 
خدمات بانکی متنوع، خدمات خودرویی و فروشگاه می شود. در بخش 
مزایای کسب وکار هم می توان به استقرار و نزدیکی به شرکت های بزرگ 
نام آور معتبر داخلی و بین المللی، صندوق توسعه فناوری های نوین، 
صندوق قرض الحسنه حامین فناوری پردیس، صرافی نوین، مشاوران 
متنوع حسابداری، مالیاتی و بیمه ای، کارگزاران متنوع بورس، مشاوران 
صادراتی و حقوقی، مرکز داوری و شــورای حل اختلاف شرکت های 
دانش بنیان، بهره مندی از فرصت های سرمایه گذاری، جذب سرمایه و 
انتقال فناوری، بهره مندی از ظرفیت سازمانی پارک در ترک تشریفات 
مناقصات قراردادهای پژوهشی و تجاری سازی، امکان بهره برداری از 
شبکه وسیع همکاران داخلی و خارجی، استفاده از مزایای همجواری 
واحدهای فناور جهت توسعه بازار خارجی و تولید فناوری های جدید، 
امکان اســتفاده از خدمات تخصصی فناوری و کسب وکار در پارک و 
بهره مندی از حمایت های مالی و معنــوی در قالب آیین نامه حمایتی 

اشاره کرد.

مكث

آن طرف آبی ها 
چه می گویند؟ 

سفیران و مسئولان علمی 
خارجی بســیاری از پارک 
فناوری پردیس بازدید و دفتر 
یادبود این پارک علمی را امضا 
کردند و یادداشت نوشتند. در 
اینجا برخی از این یاداشت ها 

را بخوانید:

جوزف تیلور
عضو فرهنگستان علوم آمریکا 
 از دوستان جدیدم در ایران 
برای فراهــم  کردن امکان 
بازدید از پــارک فناوری 
بسیار سپاسگزارم. بسیار 
تحت تأثیر قــرار گرفتم 
به خاطــر آنچــه تاکنون 
انجــام داده اید و همچنین 
طرح هایی که برای آینده 
دارید. امیدوارم که یک روز 
بازدید دیگر داشته باشم 
و همچنین چشــم انتظار 
بهتر شــدن روابــط بین 
کشورهایمان هستم. با تمام 

آرزوهای خوب برای شما.

کریستین بوشمن
وزیر اقتصاد اتریش 

 تبریکات، پــارک فناوری 
پردیس خیلــی تأثیرگذار 
است و یکی از جالب ترین 
محل هایی است که تاکنون 
دیده ام. امیــدوارم باز هم 
به زودی اینجا را بازدید کنم.

میرا کومار
رئیس مجلس هند 

موقعیت بزرگی برای بنده 
و هیأت همــراه در بازدید 
از پارک فنــاوری پردیس 
و مشــاهده پیشرفت های 
ایــران در عرصــه علم و 
فناوری فراهم شد. همچنین 
بهره بــرداری از تندیس 
آچاریا جی.ســی.بوس در 
این مــکان مایــه افتخار 
است. بهترین ها را برایتان 

آرزومندم.

چونلی بای
رئیس آکادمی علوم جهانی 

امیدوارم پارک علم و فناوری 
پردیس دستاوردهای بزرگی 
کسب کند و محرکی برای 
پیشــرفت بی وقفه علم و 
فناوری و توسعه اقتصادی 

ایران باشد.

مارتینا دالیچ
معاون نخست وزیر کرواسی 

 من به عنوان نماینده دولت 
جمهوری کرواسی امیدوارم با 
اجرای پروژه های زیادی که در 
آینده انجام خواهد شد روابط 
اقتصادی و علمی کشور های 
جمهوری اســلامی ایران و 
جمهوری کرواسی ارتقا یابد.

ویکا خومالو
سفیر آفریقای جنوبی 

از هماهنگی این بازدید و 
میزبانی شما سپاسگزاریم. 
این بازدید بســیار خوب 
برگزار شد و آموزنده بود.
فناوری هایی که ایران به آنها 
رسیده است خیلی دور از 
انتظار بوده اســت. این امر 
موقعیت  ایجــاد  موجب 
برای همکاری های محتمل 
بین بخشــی خواهد بود. 
جمهوری آفریقای جنوبی 
تعــدادی از نوآوری ها را از 
طریق دولت یا دانشگاه ها 
ایجاد کــرده اســت. ما 
امیدواریم که روابط میان 
پارک فناوری را با مراکز یا 
پارک های نوآوری پرتوریا 
شکل دهیم. ما امیدواریم 
یک بار دیگر هــم پارک را 

بازدید کنیم.

امیدآفرینی اجتماعی ازجمله کلیدواژه های مهمی  است که به مثابه محرک 
پیشــرفت و توســعه پایدار جوامع عمل می کند، به ویژه در عصر حاضر 
که با توجه  به ویژگی هایی مانند گســترش و گردش پرسرعت اطلاعات، 
قدرت نمایی حداکثری رسانه ها و فناوری های هوشمند، بازار جنگ های 
نرم و کنترل از راه دور با هدف ایجاد یاس، از بین بردن عزت ملی و در نهایت، 
افزایش سیطره   امپریالیسم، حسابی داغ است. شاید این پرسش پیش  آید 
که امیدآفرینی اجتماعی چیست و چگونه محقق می شود؟ امیدآفرینی 
اجتماعی، کنش جمعی در راستای وقوع رویدادهای سازنده ملی است که 
ذیل سرمایه اجتماعی قرار دارد و از طریق اطلاع رسانی و تبلیغات دقیق 

و مستمر با موضوع دستاوردهای بومی کشور در عرصه های گوناگون علوم 
بشر صورت می گیرد. همچنان که رهبر معظم انقلاب نیز بارها در سخنرانی ها 
و بیانات خود، مدیران و مسئولان دولت های مختلف را نسبت به اهمیت و 
اولویت این کلیدواژه مهم و شاخص جهانی توسعه پایدار توصیه  کرده اند؛ 
توصیه ای مبتنی بر آموزه های اسلامی و فرهنگ ایرانی که همواره ضرورت 
عملی »گفتمان تحلیلی« و »جهاد تبیین« را به عنوان بایسته ای دولتی و 
مردمی یادآور می شود. تولید بیش از 300 محصول تحریمی توسط شرکتهای 
دانش بنیان کشــور، در دوران تحریم،  بهانه ای خوبی بود تا گردشگران و 
کارشناسان مرکز تهرانشناسی همشهری در پنجمین تور خود راهی پارک 
فناوری پردیس؛ بزرگترین مرکز علم و فناوری های اقتصادی کشور شوند 
تا ضمن شناسایی ظرفیت ها و توانمندی های علمی و کمتر شناخته شده 
نخبگان در حوزه شرکت های دانش بنیان، نوآفرین و گروه های »کمک نوآور« 

یا همان استارت آپی، مبلغ پیشرفت های فراگیر آنان باشند.

سحر جعفریانگزارش
روزنامه نگار


